Главе Мордовского
муниципального округа

Манну С.В.
post@r42.tambov.gov.ru

Начальнику ТОГБУ Мордовская
районная станция по борьбе

с болезнями животных
Павлову И.Н.

mordovo_vet@mail.ru

Председателю Региональной
общественной организации

«Тамбовское областное общество пчеловодов»
Ларину С.А..

sergey.larin.86@bk.ru

Копия: в управление Россельхознадзор
по Рязанской и Тамбовской областям

tu29-rsnzemkontr@fsvps.gov.ru

Уведомление
о проведении химической обработки посевов на полях

ООО «Агростандарт+» осуществляющий хозяйственную деятельность на
территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области,
информирует о том, что 06.06.2025 года будет проводиться обработка
посевов гороха на площади 110,74 га на полях с кадастровыми номерами
68:08:31020018:6, 68:08:31020018:5, 68:08:3116001:7 вблизи границ
населенного пункта д. Ростовка Мордовского муниципального округа
Тамбовской области следующими пестицидами:
- инсектицид Альфацин класс опасности для пчел 1, класс опасности для
человека 3.

Обработки проводятся наземным способом, вблизи границ населенных
пунктов д. Ростовка. В радиусе 7 км от обрабатываемых полей находятся
следующие населенные пункты: с.Лаврово, Конезавод № 14.

Ограничения лета пчел:
- для пестицидов 1 класса опасности не менее 4-6 суток, считая от последнего
календарного дня обработки.

Просим принять меры по изоляции пчел на срок, указанный в
уведомлении.

За гибель пчел и скота, при несоблюдении вышеуказанных
требований, ООО «Агростандарт+» ответственности не несет!

Непосредственно при проведении работ будут установлены
информационные щиты с указанием класса опасности применённого
средства защиты растений, даты обработки и периода ограничения лёта пчёл.

mailto:post@r42.tambov.gov.ru
mailto:mordovo_vet@mail.ru
mailto:zgukov14552@mail.ru

Подробную информацию можно получить у генерального директора
ООО «Агростандарт+» Фурсова Алексея Васильевича, тел.:8-905-047-23-31

Название
препарата

Действу
ющее
вещество

Класс
опасности
для пчел

Пограничная
зона для лета
пчел

Дозировка
препарата
(л/га, кг/га)

Способ
обработки

Опасные
свойства
препарата

Альфаци
н

Альфа-
ципермeтр

ин

1(первый)
класс
опасност

и

Не менее 4-
5 км.

0,1-0,1 л/га опрыскив
ание

инсектици
д

Просим Вас данный факт довести до населения близлежащих
населенных пунктов, на границе с которыми размещаются подлежащие
обработкам площади, пчеловодов Мордовского муниципального округа,
а также разместить информацию на официальных сайтах организации.

Генеральный директор
ООО «АгроСтандарт+» ________________ А.В.Фурсов
МП

30.05.2025 года

	Ларину С.А..
	sergey.l
	      ООО «Агростандарт+» осуществляющий хозяйстве